está ni estará destinados a un servicio público estatal o 

municipal. 

 Avalúo catastral expedido por el M.I. Juan Martín Acevedo 
Chávez Director de Catastro y Registro Púbico de la 
Propiedad y del Comercio, que asciende por metro 
cuadrado a la cantidad de $380,000.00 (trescientos 

ochenta mil pesos 00/100 M.N.). 

 Avalúo comercial expedida por la Arquitecta Ma. 
Guadalupe García González, que asciende a cantidad de 
$17,060,642.00 (diecisiete millones sesenta mil seiscientos 

cuarenta y dos pesos 00/100 M.N.). 

 Copia Certificada de la décimo novena sesión ordinaria de 

cabildo de fecha 28 de agosto del año dos mil veinticinco, 

en la que se autoriza en el punto de acuerdo número seis 

del orden del día por unanimidad de votos, para que se

[...]

predio urbano con superficie de 5,947.00 m2, en la Calle 
Ramón López Velarde de ese Municipio. 

 Plano del inmueble a donar con superficie de 2,706.16 m2. 

 Valor catastral expedido por el Ingeniero Leoncio Eduardo 
González Cortés, Director de Catastro del Municipio, que le 
asigna un valor $4,876,540.00 (cuatro millones 
ochocientos setenta y seis mil quinientos cuarenta pesos 
00/100 m.n.)  

 Valor Comercial del inmueble expedido en fecha 28 de 
noviembre de 2025 por el M.J. Juan Martín Acevedo 
Chávez, Director de Catastro y Registro Público del Estado, 
quien le asigna la inmueble un valor por metro cuadrado 
de $1,725.00 (mil setecientos veinticinco pesos 00/100 
m.n.). 

 Oficio número 0736 expedido en fecha 5 de junio del 2024 
por la Arquitecta Luz Eugenia Pérez Haro, Secretaria de 
Desarrollo Urbano, Vivienda y Ordenamiento Territorial, 
en el que hace constar que el inmueble no tiene destino